
 
 
 

Tillæg til Vilkår for det anonyme Basiskort 

Gældende fra den 21. maj 2026 til den 31. oktober 2026 

Midlertidig mulighed for personer med kundetype ’pensionist’ og ’handicap’ 

Hvis du er berettiget til at rejse med kundetype ’Pensionist’ eller kundetype ’Handicap’, kan du som rejsende 

over 16 år bruge et anonymt Basiskort indstillet til kundetype ’Barn’, som gyldig billet/rejsehjemmel.  

Du kan kun benytte muligheden for at rejse med et anonymt Basiskort indstillet til kundetype ’Barn’ 

og dermed rejse til nedsat pris, frem til og med den 31. oktober 2026.  

Læs nærmere om disse kundetyper på www.rejsekort.dk/Basiskort. 

Er du berettiget til kundetype ’Handicap’, kan du medbringe en ledsager, som kan rejse til børnepris. Du skal 

checke din ledsager ind på dit anonyme Basiskort med kundetype ’Barn’. Læs mere om ledsager-ordningen i 

de Fælles landsdækkende rejseregler, som du kan finde på www.rejsekort.dk/Det-Med-Smaat. 

Betingelser 

Ved kontrol skal du som kortihændehaver over 16 år, der rejser med anonymt Basiskort indstillet til 

kundetype ’Barn’, på forlangende fra kontrolpersonalet eller lignende, fremvise relevant dokumentation for, at 

du er berettiget til at rejse med kundetype Barn på et anonymt Basiskort. Der gælder følgende 

dokumentationskrav: 

• Er du fyldt 67 år, skal du fremvise dokumentation for din alder i form af fx sundhedskort, kørekort 

eller pas 

• Er du yngre end 67 år og modtager førtids-, senior- eller tidlig pension (inkl. brøkpension) fra 

Udbetaling Danmark, skal du enten vise et DSB Legitimationskort, seneste udbetalingsbrev fra 

Udbetaling Danmark (udsendes årligt og ved eventuelle ændringer i løbet af året) eller 

Pensionistbevis fra Udbetaling Danmark 

• Er du berettiget til at rejse med kundetype Handicap, skal du fremvise et Ledsagekort Danmark eller 

medlemskort fra enten Dansk Blindesamfund eller Synscenter Refsnæs 

Du skal derfor medbringe den relevante dokumentation på alle rejser. 

Efter den 31. oktober skal du have anden gyldig billet/rejsehjemmel, hvis du fortsat ønsker at rejse til nedsat 

pris. Du er forpligtet til selv at orientere dig om alternative billetter/rejsehjemler på www.rejsekort.dk. 

Det skyldes, at Rejsekort & Rejseplan A/S ikke registrerer kontaktoplysninger på kunder med det anonyme 

Basiskort og derfor ikke kan kontakte dig efter køb. 

 

Sanktioner 

Opfylder du ikke ovenstående krav om dokumentation undervejs på din rejse med Basiskort Anonymt 

indstillet til kundetype ’Barn’, betyder det, at du som kortihændehaver ved billetkontrol vil blive pålagt en 

kontrolafgift som rejsende uden gyldig billet/rejsehjemmel. 

Hvis du som rejsende over 16 år efter den 31. oktober 2026 rejser med Basiskort Anonymt indstillet til 

kundetype ’Barn’, vil det ligeledes betyde, at du som kortihændehaver ved billetkontrol vil blive pålagt en 

kontrolafgift som rejsende uden gyldig billet/rejsehjemmel. 

Supplerende vilkår og rejseregler 

Når du bruger Basiskort, gælder både dette tillæg, vilkår for Basiskort Anonymt og de gældende 

Fælles landsdækkende rejseregler, inklusive gældende tillæg.  


